
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 민원지적과

정책: 주민 행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정)

단위: 민원행정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

민원지적과 4,798,460 4,407,394 391,066

국 706,001 541,871 164,130

특 35,000 0 35,000

도 23,330 8,060 15,270

시 4,034,129 3,857,463 176,666

주민 행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정) 431,494 402,864 28,630

국 26,754 26,754 0

특 20,000 0 20,000

시 384,740 376,110 8,630

민원행정 관리 407,432 378,802 28,630

국 26,754 26,754 0

특 20,000 0 20,000

시 360,678 352,048 8,630

민원행정서비스 확대 380,678 352,048 28,630

특 20,000 0 20,000

시 360,678 352,048 8,630

201 일반운영비 208,194 155,194 53,000

특 20,000 0 20,000

시 188,194 155,194 33,000

01 사무관리비 119,812 74,812 45,000

○ 일반수용비 45,000 0 45,000

ㅇ 공공시설 이용요금 감면자격 확인서비스

시스템 구축 45,000 0 45,000

－ 개발비 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

특 20,000 0 20,000

－ 중계서버 21,000 0 21,000

－ 연계구축 4,000 0 4,000

21,000,000원 * 1식

4,000,000원 * 1식

02 공공운영비 88,382 80,382 8,000

○ 시설장비유지비 88,382 80,382 8,000

ㅇ 무인민원발급기 신용카드 단말기 설치

8,000 0 8,000400,000원 * 20개

202 여비 5,800 35,800 △30,000

04 국제화여비 0 30,000 △30,000

○ 민원업무 유공공무원 국외연수 0 30,000 △30,000경정 0원

308 자치단체등이전 5,040 2,360 2,680

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,040 2,360 2,680

○ 차세대 주민등록정보시스템 구축사업에 따른

운영비 부담액 5,040 2,360 2,680경정 5,040,000원

403 자치단체등자본이전 11,640 8,690 2,950

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 11,640 8,690 2,950

○ 차세대 주민등록정보시스템 구축사업에 따른

부담액 11,640 8,690 2,950경정 11,640,000원

지적행정 운영(국토및지역개발/지역및도시) 4,126,776 3,765,989 360,787

국 679,247 515,117 164,130



부서: 민원지적과

정책: 지적행정 운영(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 지적관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특 15,000 0 15,000

도 23,330 8,060 15,270

시 3,409,199 3,242,812 166,387

지적관리 125,856 67,870 57,986

도 15,270 0 15,270

시 110,586 67,870 42,716

지적 측량 및 토지 이동 처리 125,856 67,870 57,986

도 15,270 0 15,270

시 110,586 67,870 42,716

201 일반운영비 84,401 31,415 52,986

도 15,270 0 15,270

시 69,131 31,415 37,716

01 사무관리비 81,315 30,415 50,900

○ 일반수용비 50,900 0 50,900

ㅇ 지적기준점 세계표준화 좌표변환 측량 수

수료 50,900 0 50,90050,900,000원 * 1식

도 15,270 0 15,270

시 35,630 0 35,630

02 공공운영비 3,086 1,000 2,086

○ 부동산종합공부시스템 개인정보 암호화 S/W

유지보수 2,086 0 2,0862,085,600원 * 1식

303 포상금 5,000 0 5,000

01 포상금 5,000 0 5,000

○ 토지행정 종합평가 유공공무원 포상금 지급(

2019년도 토지행정 평가 우수)

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

부동산 관리 344,023 283,474 60,549

국 74,863 74,863 0

시 269,160 208,611 60,549

부동산 관리 운영 17,030 21,020 △3,990

201 일반운영비 5,390 8,910 △3,520

01 사무관리비 5,390 8,910 △3,520

○ 일반수용비 5,390 8,910 △3,520

ㅇ 시민공감 부동산 아카데미 운영 1,980 5,500 △3,520

－ 입간판 0 320 △320

－ 교육교재 0 3,200 △3,200

경정 0원

경정 0원

301 일반보전금 4,500 4,970 △470

09 행사실비지원금 0 470 △470

○ 시민공감 부동산 아카데미 운영 0 470 △470

ㅇ 강사 수당(2시간) 0 370 △370

ㅇ 교통비 0 100 △100

경정 0원

경정 0원

특조법 관리운영 64,539 0 64,539

101 인건비 33,239 0 33,239



부서: 민원지적과

정책: 지적행정 운영(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 부동산 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 33,239 0 33,239

○ 부동산 특조법 업무 보조 33,239 0 33,239

ㅇ 인부임 22,678 0 22,678

ㅇ 주휴수당 4,536 0 4,536

ㅇ 생활임금보전수당

2,725 0 2,725

ㅇ 사회보험료(4대보험, 노인장기요양보험)

3,300 0 3,300

68,720원 * 3명 * 5일 * 22주

68,720원 * 3명 * 1일 * 22주

6,880원 * 3명 * 6일 * 22주

3,300,000원 * 1식

201 일반운영비 29,800 0 29,800

01 사무관리비 29,800 0 29,800

○ 일반수용비 28,600 0 28,600

ㅇ 부동산 특조법 홍보 현수막 제작 4,500 0 4,500

－ 소형 2,400 0 2,400

－ 대형 2,100 0 2,100

ㅇ 홍보 리플릿 제작 3,500 0 3,500

ㅇ 보증인 교육교재 및 서식 제작 15,500 0 15,500

－ 교육교재 7,500 0 7,500

－ 서식(12종) 8,000 0 8,000

ㅇ 보증인 위촉장 및 사무용품 구입 5,100 0 5,100

－ 위촉장 3,600 0 3,600

－ 사무용품 1,500 0 1,500

○ 급량비 1,200 0 1,200

80,000원 * 30개소

350,000원 * 6개소

700원 * 5,000매

7,500원 * 1,000권

8,000,000원 * 1식

3,600원 * 1,000개

1,500,000원 * 1식

8,000원 * 3명 * 10일 * 5월

202 여비 1,500 0 1,500

01 국내여비 1,500 0 1,500

○ 확인서 발급 신청토지 현장조사

1,500 0 1,50020,000원 * 3명 * 5일 * 5월

도로명주소 관리 432,119 417,119 15,000

특 15,000 0 15,000

도 8,060 8,060 0

시 409,059 409,059 0

도로명 및 건물번호 부여 432,119 417,119 15,000

특 15,000 0 15,000

도 8,060 8,060 0

시 409,059 409,059 0

401 시설비및부대비 300,707 285,707 15,000

특 15,000 0 15,000

도 7,500 7,500 0

시 278,207 278,207 0

01 시설비 299,141 284,141 15,000

○ 도로명판 안내시설 확충사업[예산성립전사용

] 15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

특 15,000 0 15,000

지적재조사사업관리 3,224,778 2,997,526 227,252

국 604,384 440,254 164,130



부서: 민원지적과

정책: 지적행정 운영(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 지적재조사사업관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,620,394 2,557,272 63,122

지적재조사사업 관리 운영 2,620,394 2,557,272 63,122

201 일반운영비 147,088 142,286 4,802

01 사무관리비 134,188 129,386 4,802

○ 일반수용비 129,660 124,858 4,802

ㅇ 지적재조사지구계 분할측량 수수료

5,830 2,840 2,990

ㅇ 기초점매설비 1,812 0 1,812

경정 5,830,000원

29,700원 * 61점

301 일반보전금 2,464,846 2,406,526 58,320

12 기타보상금 2,464,846 2,406,526 58,320

○ 재조사완료지구 조정금 지급 2,464,846 2,406,526 58,320

ㅇ 화양나진 857,672 800,227 57,445

ㅇ 묘도창촌 1,607,174 1,606,299 875

경정 857,671,770원

경정 1,607,173,900원

지적재조사사업추진 604,384 440,254 164,130

국 604,384 440,254 164,130

201 일반운영비 604,384 440,254 164,130

국 604,384 440,254 164,130

01 사무관리비 604,384 440,254 164,130

○ 일반수용비 604,384 440,254 164,130

ㅇ 지적재조사 측량 수수료[예산성립전사용

포함] 604,384 440,254 164,130

－ 화양이천 260,530 173,571 86,959경정 260,530,000원

국 260,530 173,571 86,959

－ 소호항호 62,089 63,744 △1,655경정 62,089,000원

국 62,089 63,744 △1,655

－ 율촌가장 281,765 202,939 78,826경정 281,765,000원

국 281,765 202,939 78,826

재무활동(민원지적과)(일반공공행정/일반행정) 1,649 0 1,649

보전지출 1,649 0 1,649

보전지출 1,649 0 1,649

802 반환금기타 1,649 0 1,649

01 국고보조금반환금 1,552 0 1,552

○ 2019년 가족관계등록 사무지원금 300 0 300

ㅇ 사용잔액 12 0 12

ㅇ 이자 288 0 288

○ 2019년도 지적재조사 이자

1,141 0 1,141

○ 2019년도 개별공시지가 이자

111 0 111

12,000원 * 1식

287,980원 * 1식

1,140,220원 * 1식

110,170원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 97 0 97

○ 2019년도 국가지점번호판 설치 91 0 91

ㅇ 사용잔액 75 0 7574,710원 * 1식



부서: 민원지적과

정책: 재무활동(민원지적과)(일반공공행정/일반행정)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 이자 16 0 16

○ 2019년 도관리 광역도로 도로명판 설치 이자

6 0 6

15,930원 * 1식

5,470원 * 1식


